
Pregão Presencial Pagina 1 de 2
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 018/2011

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Suspensa
Posição da Sessão

 10/03/2011 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

10/03/2011 - 10:30 Menor Preço Global
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Habitação
Órgão interessado

42753394/2010
Processo

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços referente a fornecimento de
refeições (marmitex), para atender a Secretaria Municipal de Habitação - SMHAB, conforme condições
e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
no final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

00.055.699/0001-97 001.295.121-843294309 SPTC-GO
CIAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA. Leonardo Valente e Silva

05.439.181/0001-70 167.221.751-20500650 SSP-GOMICROEMPRESA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA.

Alcides Francisco de Oliveira

08.470.393/0001-09 027.283.301-074608744 DGPC/GOMICROEMPRESA
KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Regis Roberly Santos Felicio

08.519.567/0001-80 000.088.491-024376296 DGPC/GOMICROEMPRESA
P&J COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME Pedro Antônio da Cruz

26.413.146/0001-52 779.665.891-533.141.930 DGPC-GO
COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIM E PROD DE SEGURANÇA ELET
LTDA

Glauco Sebastian Tavares de Oliveira

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 018/2011

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Contratação de empresa especializada em fornecimento de refeições (marmitex).63.360 Unidade PENDENTE

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 R$8,90 Fora da sessão de lances(M) KADU
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$8,60 Fora da sessão de lances(M) A.D.
CIAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA.00.055.699/0001-97 R$8,15 Classificado CIAL
P&J COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME08.519.567/0001-80 R$7,12 Classificado(M) P&J
COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIM E PROD DE26.413.146/0001-52 R$4,30 Classificado CONFERE

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIM E PROD DE26.413.146/0001-52 R$4,30 Menor Valor CONFERE
CIAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA.00.055.699/0001-97 R$8,15 Desistência CIAL
P&J COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME08.519.567/0001-80 R$7,12 Desistência(M) P&J

Conclusão
R$4,3026.413.146/0001-52 COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIM E PROD DE >>>>>>>

>>
InabilitadoCONFERE

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Concluída a fase de lances, foi declarada vencedora a empresa CONFERE-COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO
E PRODUTOS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA, conforme mapa de lances. Em seguida, a Pregoeira procedeu à
análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, constatou-se que a empresa apresentou a cópia do



Pregão Presencial Pagina 2 de 2
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Certificado de Propriedade do veículo exigido no subitem 8.4.6 do Edital em nome de outra empresa, e não
apresentou contrato de locação de terceiros exigido no subitem 8.4.6.1.1 do Edital. A referida empresa apresentou
certificado de vistoria de veículos apropriados para o transporte do objeto licitado, expedido pelo Departamento de
Vigilância Sanitária exigido no subitem 8.4.6.1 do Edital em referência a outros veículos diferentes do veículo
apresentado, com placa "JIN-2884", e não apresentou Comprovante de Regularidade Ambiental emitido pela Agencia
Municipal do meio Ambiente - AMMA ou órgão fiscalizador competente comprovando que atende todas as normas e
regulamentos ambientais conforme subitem 8.4.7 do Edital, sendo assim a empresa fica INABILITADA. Em seguida
passou-se a análise da empresa segunda colocada, P&J COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, após o julgamento a
Pregoeira constatou que faltou na Documentação da empresa a Declaração que garante o fornecimento dos produtos
conforme o subitem 8.4.5 do Edital, a Pregoeira nos termos do subitem 7.11 do Edital aceitou que o representante
legal da empresa assinasse a declaração no momento da sessão; foi apresentado pela empresa uma Certidao
Negativa de Débitos como prova de regularidade com a Fazenda Municipal exigida no subitem 8.2.6 do Edital sem a
devida autenticação, conforme prevê o subitem 7.11 do Edital a Pregoeira verificou por meio eletrônico a
autenticidade do documento, não obtendo êxito na busca pelo site a Pregoeira decide por SUSPENDER a sessão
estabelecendo desde já a data do dia 15 de março de 2011 às 09h30min para diligência quanto a veracidade do
documento apresentado pela empresa. Assim a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que,
lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Pedro Henrique Nascimento Ferreira - CPF: 734.538.031-91 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 05.439.181/0001-70 - ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
 167.221.751-20 - Alcides Francisco de Oliveira

  

 00.055.699/0001-97 - CIAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA.
 001.295.121-84 - Leonardo Valente e Silva

  

 26.413.146/0001-52 - COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIM E PROD DE SEGURANÇA ELET LTDA
 779.665.891-53 - Glauco Sebastian Tavares de Oliveira

  

 08.470.393/0001-09 - KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 027.283.301-07 - Regis Roberly Santos Felicio

  

 08.519.567/0001-80 - P&J COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME
 000.088.491-02 - Pedro Antônio da Cruz

  


